III. Item ex quo Ægyptiorum princeps decessit,  
 ejus liberi imperium in multa partii jampridem  
 inter se discordant; eoque fit, ut Ægyptiorum res  
 dilabantur atque inde ruant in pejus.

IV. Quin et ii Libyæ populi, qui circa occidentem  
 Atlantem habitant, et plerique Maurorum, veterem  
 illum Hannibalem Carthaginiensem hac in re imi-  
 tati, magnis cum copiis Gaditanum fretum traje-  
 cere; 689 et nunc cum Hispanis Europam inco-  
 lentibus præliantur, atque alia ex aliis bella ve-  
 cientes in majora quotidie certamina descendunt.

V. Britanni quoque similiter navalibus copiis  
 in Galliam trajicientes bella constant, eaque in-  
 gentia.

VI. Ad hæc Scytharum illud genus, quod As-  
 syriorum, Medorum, Persarum et ulteriorum gen-  
 tium ditionem jampridem occupavit, et omne au-  
 ctoritatis robur apud eosdem obtinet, nunc in  
 multa imperia distracti, arma in se invicem quo-  
 tidie movent; minaturque eorum discordia magnas  
 cædes, magnum belli incendium, fumum videlicet  
 et flammam late sparsurum.

VII. Nuper denique concursu facto diversa La-

(30) Imo, si Bizaro fides, ex patriciis. Ducang.  
 (31) An is sultanus Ægyptius, cujus epistola ad  
 Cantacuzenum imperatorem scripta legitur apud  
 eundem lib. xiv, an filius illius, cujus hic apud  
 Gregoram mentio, incertum. Certe hæc epistola  
 scripta dicitur 750 anno Mahometi, qui est Christi  
 1349, proinde paulo post hæcæ tempora, in quæ  
 ea quæ hic narrantur incidunt. Ducang.

(32) De Maurorum hæc tempestate in Hispaniam  
 expeditione copiose egit Joan. Mariana, lib. xvi,  
 cap. 6 et seqq. Quædam etiam attigit Bizarus sub  
 an. 1346. Ducang.

(33) Quo loco Gregoras tangit Anglorum in Gal-  
 liam ingressum sub anno 1346, ac prælium Cre-  
 tiacum. Ducang.

tinorum genera adversus Persarum naves proces-  
serunt; eorum, inquam, Persarum, qui piraticam  
et latronum vitam secuti diripiunt onerarias illo-  
rum naves ac triremes; quotquot nempe mercandi  
causa per totum mare eundo ac redeundo venalia  
quæque advehunt. Illorum porro, quos dixi, Lati-  
norum classis navibus septem et viginti constabat:  
erantque illæ Rhodiæ, Cypriæ, Salaminis et  
Vesetæ; præter eas quæ a papa et a Genuensibus  
instructæ convenerant. Eæ cum ad portum Smyr-  
nacorum derepente omnes simul appulsæ essent,  
primo impetu castellum Persicum ceperunt, quod  
est juxta portum. Et ipsis quidem in animo erat  
inde, tanquam ab statione tutissima, crebras facere  
excursiones, ac paulatim ab ora maritima retro in  
mediterraneum compellere quidquid illic esset  
Barbarorum. Res vero ipsæ minime ex sententia  
succedebant.